



Fonden Boligbyen Liselund

Hüttel-Sørensens Vej 61, 9310 Vodskov

CVR-nr. 10 74 38 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 21. marts 2024.

Jørn Toldbod
Formand

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål og forretningsområde er at eje, udleje og vedligeholde boliger i området boligbyen Liselund, Vodskov for derved bedst muligt at sikre, at der er den fornødne interesse for og tilgang til Den selvejende institution Liselund Fripøleboliger. Herudover er det fondens opgave at stille lokalefaciliteter til rådighed for forskellige aktiviteter for beboerne på Liselund Fripøleboliger og boligbyen Liselund mv. Lokalefaciliteterne er udlejet til bla Liselund Fripøleboliger og Aalborg Kommune.

Bestyrelsen foretager løbende nødvendige vedligeholdelsesarbejder og renoveringer af boligerne og lokalefaciliteterne - alt tilpasset fondens økonomiske muligheder. Hensigten er, at ejendomme og lokaler fremstår indbydende og attraktive for beboere og brugere, herunder personer med særlige behov.

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er fastsat med baggrund i fondens formålsbestemmelse jf. vedtægtens § 4, der er omtalt oven for under Fondens væsentligste aktiviteter.

Afkastet af fondens aktiviteter anvendes således fuldt ud til de opgaver, som fondens formål betinger, samt til at sikre et tilfredsstillende kapitalberedskab for kommende år.

Fondens uddelingspolitik omfatter således ikke uddelinger af legater.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse. Bestyrelsen har vurderet lovgivningens krav til god fondsledelse. Det er bestyrelsens opfattelse, at anbefalingerne om god fondsledelse følges, idet fondens vedtægter og særlige karakter gør, at visse anbefalinger ikke følges eller er relevante.

Idet vi henviser til skema med Komiteens for god fondsledelses anbefalinger oplyser bestyrelsen jf. ÅRL § 77 A følgende :

Til daglig ledes fonden af en økonomisk/administrativ ansvarlig leder.

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Jørn Toldbod	Svend Eli Jensen	Søren Petersen
Stilling	Formand	Medlem	Medlem
Alder	73	78	74
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2010	2011	2017
Genvalg har fundet sted?	ja	ja	ja
Udløb af valgperiode	2026	2026	Beboervalgt, 2027
Medlemmets særlige kompetencer	Ingeniør, bygninger	Statsaut. revisor	Lejeforhold
Øvrige ledelseshverv	Forretnings-udvalg Direktør i Toldbod Holding ApS	Forretnings-udvalg Bestyrelsesmedlem i 3KT Holding ApS	Ingen
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja

	Aase Bang	Marianne Elstrøm	Gunver Folmand
Stilling	Medlem	Medlem	Formand
Alder	82	65	78
Køn	Kvinde	Kvinde	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	1999	2023	2001
Genvalg har fundet sted?	ja	nej	ja
Udløb af valgperiode	2024	2024	2024 - afgang ved døden
Medlemmets særlige kompetencer	Beboerforhold	Pleje og omsorg	Pleje og omsorg
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesmedlem i Liselund Fripøleboliger	Ingen	Forretnings-udvalg Bestyrelsesmedlem i Liselund Fripøleboliger
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja

Ledelsesberetning

Bestyrelsens opgaver

Åbenhed og kommunikation

Fonden følger ikke anbefaling nr. 1.1., idet der henses til, at fonden ikke vurderes at have offentlig interesse, er der ikke vedtaget retningslinjer for ekstern kommunikation.

Derfor er det i løbet af regnskabsåret bestyrelsen som står for den eksterne kommunikation vedrørende væsentlige forhold inden for økonomi og større investeringer. Den kommunikation som er relateret til fondens daglige drift, forestås af den økonomisk/administrative leder.

Overordnede opgaver og ansvar.

Fonden følger anbefalingerne nr. 2.1.1. og 2.1.2.

Helt overordnet varetager bestyrelsen vision, mål, strategier og handlingsplaner. Der ligger ingen nedskrevne manualer. Bestyrelsen forholder sig løbende til kapitalforvaltningen ved at gennemgå likviditetsbehovet .

Formand for bestyrelsen.

Fonden følger anbefalingerne nr. 2.2.1. og 2.2.2.

Indkaldelse til bestyrelsesmøder foretages af den økonomisk/administrativ ansvarlig leder efter samtale med formanden. Formanden leder bestyrelsesmøderne.

Formanden og et medlem holder løbende møder med fondens daglige leder, hvor fondens daglige og fremtidige problemstillinger drøftes.

Ved opgaver som varetages af formand samt andre bestyrelsesmedlemmer foreligger der bestyrelsesbeslutning der sikrer deres uafhængighed.

Bestyrelsens sammensætning og organisation:

Fonden følger ikke anbefaling nr. 2.3.1., idet der ikke foretages en løbende vurdering af kompetencer hos bestyrelsen. Det fremgår af vedtægterne.

Derfor finder bestyrelsen ikke anledning til at fastlægge yderligere kompetencer.

Fonden følger anbefaling nr. 2.3.2.

Fonden følger ikke anbefaling nr. 2.3.3., idet bestyrelsen er sammensat i henhold til vedtægterne. Der er valgt 4 personer i bestyrelsen og 1 person er beboervalg. Der tages ikke særlige hensyn til erfaringer, alder og køn idet udpegningen af medlemmerne til bestyrelsen er fastlagt i vedtægterne.

Bestyrelsen vurderer og fastlægger hvilke kompetencer som bestyrelsen skal råde over samt sikre en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for valg af medlemmer til bestyrelsen.

Ledelsesberetning

Fonden følger ikke anbefaling nr. 2.3.4., idet der ikke afgives en redegørelse for bestyrelsens sammensætning i ledelsesberetningen, idet fonden ikke vurderes at have offentlig interesse. Fonden følger den del af anbefalingen, som vedrører oplysninger omkring det enkelte bestyrelsesmedlem - se oversigten tidligere i ledelsesberetningen.

Fonden følger anbefaling nr. 2.3.5.

Uafhængighed:

Fonden følger anbefaling nr. 2.4.1.

Alle er uafhængige.

Udpegningsperiode:

Fonden følger anbefaling nr. 2.5.1. Bestyrelsesmedlemmerne udpeges for en 4 årig periode.

Fonden følger ikke anbefaling nr. 2.5.2, idet fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, idet det ikke vurderes at have betydning.

Derfor udpeges bestyrelsesmedlemmerne på baggrund af det enkelte medlems evne til at kunne bidrage til fondens virke.

Evaluering af arbejdet i bestyrelse og daglig ledelse:

Fonden følger anbefaling nr. 2.6.1.

Det er bestyrelsens vurdering, at de opfylder evalueringen for det enkelte bestyrelsesmedlem, idet bestyrelsen gennemgår procedure i relation til, at de opfylder de nødvendige kompetencer.

Anbefaling nr. 2.6.2. er ikke relevant for fonden.

Ledelsens vederlag

Anbefalingerne nr. 3.1.1. og 3.1.2. er ikke relevante for fonden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.817 t.kr. mod 3.585 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 522 t.kr. mod 334 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det forventes, at fondens aktiviteter i 2024 vil være på et tilfredsstillende niveau. Der budgetteres således med et tilfredsstillende driftsresultat for 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	3.817.405	3.585
1 Personaleomkostninger	-1.434.294	-1.518
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.236.985	-1.138
Driftsresultat	1.146.126	929
Andre finansielle indtægter	4.711	0
Øvrige finansielle omkostninger	-480.874	-500
Resultat før skat	669.963	429
Skat af årets resultat	-147.851	-95
Årets resultat	522.112	334
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	522.112	334
Disponeret i alt	522.112	334

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	64.293.000	64.493
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.251	30
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>64.312.251</u>	<u>64.523</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>64.312.251</u>	<u>64.523</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.232	96
Andre tilgodehavender	300.659	83
Periodeafgrænsningsposter	303.043	218
Tilgodehavender i alt	<u>631.934</u>	<u>397</u>
Likvide beholdninger	<u>2.600.259</u>	<u>2.074</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.232.193</u>	<u>2.471</u>
Aktiver i alt	<u>67.544.444</u>	<u>66.994</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	2.250.000	2.250
5 Reserve for opskrivninger	22.187.245	22.944
6 Overført resultat	5.788.954	4.310
Egenkapital i alt	<u>30.226.199</u>	<u>29.504</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	823.374	619
Hensatte forpligtelser i alt	<u>823.374</u>	<u>619</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	33.675.116	34.291
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.675.116</u>	<u>34.291</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	616.295	618
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.269.991	1.292
Leverandører af varer og tjenesteydelser	569.557	412
Anden gæld	363.912	258
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.819.755</u>	<u>2.580</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>36.494.871</u>	<u>36.871</u>
Passiver i alt	<u>67.544.444</u>	<u>66.994</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.218.787	1.284
Pensioner	187.028	201
Andre omkostninger til social sikring	10.319	11
Personaleomkostninger i øvrigt	18.160	22
	<u>1.434.294</u>	<u>1.518</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

Noter

2. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2023	44.916.034	44.750
Tilgang i årets løb	770.289	166
Kostpris 31. december 2023	45.686.323	44.916
Opskrivninger 1. januar 2023	32.606.906	32.661
Årets opskrivning	256.196	-54
Opskrivninger 31. december 2023	32.863.102	32.607
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-13.029.940	-11.903
Årets afskrivninger	-1.226.485	-1.127
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-14.256.425	-13.030
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	64.293.000	64.493
Ejendommens værdi		
Fondens ejendomme specificeres således:		
Ejendomme, matr. nr. 1 bd, 1 fd, i alt 51 lejligheder	28.685.000	28.874
Ejendomme, matr. nr. 1 dq, i alt 24 rækkehuse	26.725.000	26.478
Ejerlejlighed 3 - Aktivitetscenter, matr. nr. 1 dp Ejl. 3	8.533.000	8.791
Ejendommen, matr. nr. 1 ds - Værksted	350.000	350
I alt	64.293.000	64.493

Fondens grunde og bygninger omfatter 75 boliger samt en bygning med fællesfaciliteter der udlejes til lejere med tilknytning til boligbyen Liselund - alt beliggende i Vodskov. Ejendommens dagsværdi er opgjort på baggrund af et budgetteret driftsafkast på t.kr. 3.972 og en afkastfaktor på 6,18%.

Grunde og bygninger opskrives på grundlag af regelmæssige beregninger, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, velfærdslokaler mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og fastsat afkastkrav.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	52.501	53
Kostpris 31. december 2023	52.501	53
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-22.750	-12
Årets afskrivninger	-10.500	-11
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-33.250	-23
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	19.251	30
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	2.250.000	2.250
	2.250.000	2.250
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2023	22.944.070	23.865
Udskudt skat af ændring i opskrivning	213.464	260
Årets regulering	256.196	-54
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-1.226.485	-1.127
	22.187.245	22.944
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	4.310.184	3.540
Korrektion udskudt skat primo	0	-443
Årets overførte overskud eller underskud	522.112	334
Årets regulering nettoopskrivning	956.658	879
	5.788.954	4.310

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	34.291.411	34.909
Heraf forfalder inden for 1 år	-616.295	-618
	33.675.116	34.291
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	31.518.295	32.129

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 34.291 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 55.410 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.160 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 26.725 tkr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser